АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________________________________________________________________________________________________________________

от  04.12.2019 №  1663

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Ашинского  муниципального  района
от  17.10.2016  г.  №1622  «Об
утверждении  муниципальной
Программы  «Развитие  культуры  в
Ашинском  городском  поселении  на
2017 -2022 годы»

       Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  № 131-Ф3  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Ашинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры  в  Ашинском

городском  поселении  на  2017-2022  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации Ашинского района № 1622 от 17.10.2016 (далее - муниципальная
программа), следующие изменения:

1) Абзац первый строки «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить  в новой редакции:
«Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составляет  4 402,6
тыс. рублей, за счет средств бюджета Ашинского городского поселения».

2) Абзац  пятый строки  «Объёмы бюджетных  ассигнований  муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить  в новой редакции:
2019     год - общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  составляет
1698,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского городского поселения.

3)  Абзац  третий  столбца  «Мероприятия,  направленные  на  достижение
поставленных  задач»  раздела  4  «Система  мероприятий  муниципальной
программы» муниципальной программы дополнить цифрой «2.15».

4) Таблицу  «Основные  мероприятия  муниципальной  программы»  раздела  4
«Система мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Наименование
мероприятия

Исполнит
ели

Срок
исполне

ния

Источник
финанси
рования

Финансовые затраты (тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Проведение мероприятий зала природы Музейно-выставочного центра МКУ «СКО АМР»

1.1. Проведение
фотоконкурса
«Наши
четвероноги
друзья»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0

1.2. Проведение
конкурса по
изготовлению
скворечников
«Сохраним
птиц»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

1,0 1,0 5,0 5,0 5,0 5,0 22,0

1.3. Проведение
выставки
художников и
мастеров
декоративно-
прикладного
творчества
«Гостиный
двор»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

5,0 - - 5,0 5,0 5,0 20,0

1.4. Проведение
конкурса по
изготовлению
кормушек
«Сохраним
птиц»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

5,0 5,0 2,0 2,0 2,0 2,0 18,0

1.5.  Проведение
конкурса
«Мастерская
Деда Мороза»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

10,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 70,0

1.6.  Проведение
конкурса
ростовых кукол
«Никола
Зимний»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

- 6,1 5,0 5,0 5,0 5,0 26,1

1. Проведение городских культурно-массовых мероприятий

2.1.Новый  год  и
Рождество

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0

2.2. Проводы
зимы

Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

45,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 295,0

2.3. 1 мая Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

29,0 40,0 3,3 30,0 30,0 30,0 162,3

2.4. 9 мая Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

79,8 70,0 69,2 70,0 70,0 70,0 429,0

2.5. День защиты
детей

Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

20,0 15,0 17,1 25,0 25,0 25,0 127,1

2.6. День
молодежи

Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

50,0 53,9 32,8 55,0 55,0 55,0 301,7

2.7. День города Управление
культуры

2017-
2022
 годы

бюджет
АГП

150,0 160,0 1308,8 160,0 160,0 160,0 2098,8

2.8. Зеленый Управление 2017- бюджет 50,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 325,0

город культуры 2022
 годы

АГП

2.9. День знаний Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

5,0 - 6,0 6,0 6,0 6,0 29,0

2.10.  День
пожилого
человека

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

20,0 25,0 - 25,0 25,0 25,0 120,0

2.11.  День
матери

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

20,0 31,0 - 25,0 25,0 25,0 126,0

2.12.  Пушкин
День

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 6,5

2.13.  День
славянской
письменности

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

0,0 0,0 3,3 0,0 0,0 0,0 3,3

2.14.  Обряды
русской старины

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

0,0 0,0 23,4 0,0 0,0 0,0 23,4

2.15.
Всероссийский
открытый
эстрадный
конкурс
«Золотой
петушок»

Управление
культуры

2017-
2022
годы

бюджет
АГП

0,0 0,0 79,4 0,0 0,0 0,0 79,4

Итого: 509,8 544,0 1698,8 550,0 550,0 550,0 4402,6

       5)  В абзаце первом раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

цифры «3 253,8» заменить цифрами «4402,6».
       6)  В абзаце пятом раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

цифры «550,0» заменить цифрами «1698,8».
           7) Абзац  второй   раздела  7  «Ожидаемые  результаты  реализации
муниципальной  программы  с  указанием  целевых  индикаторов  и  показателей»
изложить в новой редакции:

              В результате выполнения  программы  ожидается достижение следующих
показателей (индикаторов) результативности:

Индикаторы и показатели 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Мероприятия,
направленные
на  выполнение
целевых
индикаторов  и
показателей

1. Охват  граждан
Ашинского  городского
поселения    культурно-
массовыми  мероприятиями
(процентов)

63,8 68,03 69,0 70,0 71,3 72,9 72,9

Мероприятия:
2.1.  –  2.15.
основных
мероприятий
муниципально
й программы.

2. Количество  экскурсий,
организуемых  залом
природы  Музейно-
выставочного  центра  МКУ
«СКО АМР» (единиц)

75 286 315 350 360 370 370

Мероприятия:
1.1.  –  1.6.
основных
мероприятий
муниципально
й программы.

3. Количество выставок,
организуемых залом
природы Музейно-
выставочного центра МКУ
«СКО АМР» (единиц)

7 5 8 10 11       12 12

Мероприятия:
1.1,  1.3
основных
мероприятий
муниципально
й программы.

4.Процент посещаемости 10,2 10,1 20,2 20,5 20,6 20,7 20,7 Мероприятия:

зала природы Музейно-
выставочного центра МКУ
«СКО АМР» (процентов)

1.2.,  1.4.,  1.5.,
1.6. основных
мероприятий
муниципально
й программы.

                  - увеличение процента населения, посещающего культурно-массовые мероприятия на
9,1%;

                  - увеличение количества  экскурсий,  организуемых залом природы Музейно-
выставочного центра МКУ «СКО АМР»  в 4,9 раза;

           - увеличение  количества  выставок,  организуемых  залом  природы  Музейно-
выставочного центра МКУ «СКО АМР на 71%;

           - увеличение процента посещаемости зала природы Музейно-выставочного центра
МКУ «СКО АМР» в 2 раза.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в  сети  Интернет  на  сайте  администрации  Ашинского  муниципального
района www  .аша-район.рф  .

3. Организацию  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
начальника Управления культуры администрации Ашинского муниципального района
А.Ф. Несговорову.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Ашинского муниципального района А. Н. Рычкова.

Глава Ашинского муниципального района                В.В. Лукьянов

file:///home/pressauser/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/%D0%9D%D0%9F%D0%90/http:%2F%2Fwww.xn----7sbab9byagn3e.xn--p1a%D1%84